dabunt. et Grego. in moral. Incassum bonu  
agit si an terminu vite desinat. Tercij sunt ad  
qs venit. et mansione apud eos facit qd p baptil  
nu aut pniaz positi sunt i charitate dei et i sta  
u salut. et eo pseruat vt apli q post hac rece  
ntem spulseri nuq; mo: talr peccauerit. Jo  
xit eis Joh. xiiij. Apud vos manebit et in  
ob erit. Ut igit apd te maneat. tu maneat i  
charitate. Jo dr. i. Joh. iij. Qui i charitate  
anet i deo manet et deo. Na dicit Aug.  
Jo pot aia splēdescere i eterna claritate nisi  
naserit i dei charitate. D Cōsidera quō  
ūstūs venit in specie ignis et ofuat ad mo  
ū ignis. Primo s̄ anere. i. mori. meditatio  
et hec humiliat et a pctō ofuat. Eccl. vij.  
Deozare nonūllima et in eamū nō peccabia  
tia facit pficere. Greg. Valde se sollicitat i  
no ope q sp cogitat d extremo sine. S cō  
fflatō em. s. orōnis. i. Pe. iij. Vigilate in  
nib. Lu. xi. Dabit spm bonū peccātib se  
rio p lignoz appositōz pferuat ignis. sic  
ffctis p bonoz opez multiplicatōem. De  
ol. i. In oi ope bona fructificātes et crescē  
in scia dei in omi virtute ofortati. Leuit.  
Ignis i altari meo sp ardebit quē nutriet  
rdos s̄ q̄ciens ligna.

De eadē dñica. Sermo. XCIX

**D**eus venie  
mus et mansioz apd eū faciem?  
Joh. xiiij. E Scādū spli  
sunt hoies et i triplici dña ad spūscm se  
es. Aliq sūt ad qs nuq; venit. vt sūt pctō  
indurati et mali q sūt i malo pposito. vt  
bi luxuriosi. et sic d alijs. qz tales resistunt  
Act. vij. Dura ceruce et iarcuāsi cordibz  
nib. vos sp spūscō restinist. Tales sūt  
rati. qz. s. i. pulsar ad corda eoz p inspira  
m et nolūt penitere. Apoca. iij. Ego sto ad  
i et pulso. o magna ē dei misericōdia q ita pul  
d cor peccatoris. cū tamē ille apue ei non  
Grego. Debemus misericōdiam dei erube  
si iusticiā eius nolūm? formidare. Est  
ctōz induratus multum repēnsibilis.  
det se maculati et abominabilē. quia di  
et deo et angelis eius. iuxta illud ps. xij.  
rupti sunt et abominabiles facti sunt in  
qs suis. Et dñs exhibet aquaz gratie si  
ua mūdari nō possunt et spernūt. Itē vi  
se igne infernali succensos. i. igne prave  
uscete. et tamē p aqua gratie qua ille ig  
punguitur nō clamāt. cum dicit Chri

st. Sicut terra sine aqua sic hō sine dei gra  
tia. nā magna pctōz negligentia q nūc caret  
dei grā. iam eni aperti sunt fontes grarum p  
ecclie sacramēta. vt dicit aplus. ij. Corinth.  
vi. Ecce nūc tēpus acceptabile. qz tēpore gra  
tie aridi sūt. et illi hnt se sicut aialia que circa  
fontes sitūt et appropinquare nolūt. Secū  
di sunt ad quos venit. sed mansione apd eos  
nō facit. vt sunt illi s̄m Greg. in omel. hodi  
erna. qui ofpungunt et a pctis se vertunt. sed  
tēpore pationis ad pctā redeunt. De quibz  
Ezech. xviij. Si iustus auertent se a iusticia  
sua et. nā tales hnt se ad modū canis. vt dici  
tur Proverb. xvi. Quali canis qui reuertit  
ad vomitū. sic impiudēs qui reterat stultici  
am suā. Ido Hier. ij. qz vilis facta es nimis  
reterās vias tuas. Dicit eni Aug. Nihil vi  
det deo ita displicere qz de pctō post pniaz re  
miscēdo gaudere. De talibus Lu. xi. Erunt  
nouissima hois illius peiora pōnib. iō horra  
tur Eccl. xxi. Fili peccasti nō adicias iterū.  
Ratio s̄m Bem. qz reterus est reuicidēre qz  
incidere. et. i. Pe. ij. Melius est nō agnosce  
re iusticiā qz post agnitōem retrosum zuc  
ti. Un poeta Turpius cūcū qz nō suscipitur  
hospes. Jo Eccl. ij. Fili accedēs ad frututes  
dei sta in iusticia et in timore vt crescat in no  
uissimo vita tua. Tercij sūt ad qs venit et mā  
sionem apud eos facit. vt qui se digne dispo  
nūt ad susceptōem spūscm. et post recepti  
onē a peccatis se custodiūt. De quibz Aug.  
D qz felix est aia que scit se ita disponere et vi  
tam gubernare vt tā dignū hospite et guber  
natozē inhabitatozē mereat suscipere. et sunt il  
li qui oēm ofolatorē mundana respūit p  
pter deū. et solū deum in ofolatorē desi derant.  
Sicut ppheta. lxxvi. dicit. Renuit cōsolari  
aia mea. memoz fui dei et delectat sum. Talis  
fuit Aug. dicēs in soliloquio. O summa ver  
ritas vnum pcor a te vt in nullo p mittas me  
ofolari qz in te. oia mihi amare scāt. tu sol mi  
hi dulcescas. sint mihi oia penalia. solum tu  
mihi ofolatorū. F Pro qz hora q spūscā  
et manet apud illos q vitāt. vij. pctā morta  
lia. nā. vij. sūt dona spūscm q expellūt. vij.  
pctā mortalia. et illa. vij. dona figurāt p. vij.  
ppetates ignis i cui specie dat? spūscūs. hic  
est ignis de q Ero. iij. Moyses vidit rubū ar  
dentē et nō ofumebat. sic et electi ardēt in ig  
ne amoris dei Lu. xij. Ignē veni mittere i ter  
rā quid volo nisi vt ardeat. et nō ofumant  
id ē nō vincuntur pctis. qz ofuatur. vij. donis  
spūscm que figurant in. vij. ignis ppetas

# Dñica Penthecostes

lib. Prima ē ignis alta deijctē et inclināt. ut domos castra et arbores. ita ignis spūsancti opatur hoc p donū timoris. Nā alta et supiora inferiōibz p humilitatē coequat. Th. iij. Reg. xix. Ecce dñs trāsijt et spūs grādis et fortis sberēs mōtes. i. s. corda supba hūiliās qz dicit Bern. Dūlitas ē. s. grē familiaris. et excludit p mū pctm mortale. s. supbiā. et q̄ Hiero. Ubi ē dei timor nō ē mētis elatio sed lacrimosa delectio. nā fm Bre. Electi dei q̄nto amplius in grā pficiunt tāto magis se desicere putāt. et de q̄to quis maioris gratie lumē recipit. et tanto se magis reprehensibile cognoscit. Ideo Bern. In veritate p̄eri nihil ita efficaciter ad grā pmerendā et seruādā nisi nō alta sapē sed timere. Quia dicit Eccl. i. Timor dñi expellit pctm. s. supbie que ē initium oim pctōrum. sic econuerso timor dei. ut dicit Cassianus de institutis monachoz. p̄ncipiū ē nostre salutis. et Eccl. i. Qui sine timore ē nō poterit iustificari. qz dicit Cassiodo. Timor et religio sunt annexa. vnuz non pōt stare sine reliquo. **S** Sēda pprietas ignis ē q̄ liquefacit dura ut ceram ad susceptōem imp̄sionis sigilli. hoc facit spūsanctus p donū pietatis qd liquefacit dura corda ad p̄patiendū miseris ppter deū. et liq̄facit ad effusionē lacrimaz. ps. cxlvij. Flauit spūs et flu. aq̄. Hoc donū habuit Job. ut patet. xxx. ipsi ca. Flebā quondā sup cū qui afflictus erat. et aia mea p̄p̄tebat paup̄i. s. gnāter in spūali defectu. Isido. de sum. bono. Magis mala faciētibz qz patiētibz est p̄do lendū. Bern. Sunt ne in te viscera xp̄iane. s. p̄passionis qui plāgis corpus et non aiam a qua recessit deus. Et excludit scdm pctm. s. inuidiā. nā inuidus nullā habet dulcedinē pietatis. Eccl. xij. Oculis inuidi nequam. Aug. Inuidia est odiū felicitatis aliene. Et est d̄ntia inter pietatē et misericordiam. qz pietas respicit necessitatē spūalē. misericordia p̄o spūalē et corpale. Bern. O clemētissima pietas nō solum tribuit b̄nficia his qui diligūt sed etiam his qui offēdunt. i. Thimo. iij. Corpalis exercitatio ad modicum vtilis est. pietas ad omnia. Aug. de opibz monachoz. Multo misericordius opatur circa animas qz circa corpora. **T**ercia pprietas ignis est q̄ illuminat obscura. hoc facit spūsanctus p donū scientie. et p hoc docemur a spūscō qd agere quid dimittere debeam. Job. xvi. Cū venerit spūs veritatis docebit vos oīm veritatē. Hoc donū habuit Thobias cecus. **I**

luminatus em hoc igne spūsancti docuit filium vitare malū. bonū facere et nō errare. Ideo Aug. i. soliloquio. O lux a q̄ oīs lux est. illa mina cor meū ut videam te in me et me in te. omnia sberis te. Et excludit terciū pctm mortale. s. irā. Jac. i. Ira viri iusticiā dei nō opat. Et Latho. Impedit ira animū ne possit cognoscere ver. nā ira mentē p̄turbat. s. illūminat. Greg. Ira dū mentē p̄turbat spūsancti locū turbat. Quamā p̄p̄tas ignis ē q̄ mollia solidat ut lumē. hoc facit spūsanctus p donū fortitudinis. Eph. iij. De vobis dñs virtutē corroborari p spm eius in imortali hōie. Et sic apls Petrus qui p̄us vocem analle timuit hodie publice p̄dicauit et milia vicit. et postea q̄nqz milia. Sages facti sunt. torrozes vincit. occidit p̄turbati nequeat. Idē. Quō sustinuit infortitudine spūscō eos solidasset. ps. cxvij. Et p̄firmavi columnas ei. Idē eccl. hoc patet. Accede lumē sensibz te. Et excludit quartū pctm mortale. s. accidiā. Prover. xij. Puer dicit leo foris est. i. timet ardua aggredi. fortitudo enī p̄nū facit ad omne. Philip. iij. Via postum in eo qui me p̄horat te. Roma. viij. Spūs adiuuat infirmatē et hostē. **I** Quinta pprietas ignis est q̄ auz a plūto sep̄at. et sic spūsanctus p donū p̄siliū. Aug. Cōsiliū spūsancti ē vt p̄p̄alia p̄tentes vobis eternis finiam. Mat. xij. Si vis p̄fari vade et vende oia que habes et da paup̄ibus. Et sic p̄siliū a p̄turbatiōe auaricie nos mouere. Prover. xv. Lōturbar domū suā qui etat auariciā. ideo illā excludit Aug. Bar. vellet oēs homines nō esse vt solus abidant. **S**exta pprietas rubiginem s̄lam. Sicut spūsanctus p donū intellectus purgat intellectū ad mystica. i. diuina intelligētia. ps. xxi. Intellectū tibi dabo et instruat te. Doct enī deum intelligere in nobis et in creaturis. Ro. i. Inuisibilia enī ipsius a creatura mūdi p ea que facta sunt et intellecta p̄cūtur. Et facit hominē delectari in spūalibz. ut si vides pulcra gustas dulcia. intelligere debet celestia. Bern. Dulcedo oim creaturaz inuitat ad dulcedinē eternā et excludit gulam. qz p hoc donū vtimur cibo ad honorē dei et spūalem p̄solatiōem. s. dei seruitiū. Nā spūsanctus in homine guloso nō habitabit. S. vi. Nō p̄manebit spūs meus in creatūa hōmine. quia caro est. i. carnaliter viuat. **S**eptima ignis pprietas q̄ denamra sustendit. hoc facit spūsanctus p donū sapientie.